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پاسخ ایران به اتهامات زنجیره‌ای 
جمهوری آذربایجان 

سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن رد اتهامات 
زنجیره‌ای اخیر سرویس امنیتی و دادستانی جمهوری 
آذربایجان نسبت به ایران، گفت: »متاسفانه چندی 
است که دولت جمهوری آذربایجان شهروندان خود 
را به اتهام و ادعای واهی ارتباط با نهادهای ایرانی 

دستگیر و بازداشت می‌کند.«
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه با رد ادعای هر گونه ارتباط رسمی و 
غیررسمی این اشخاص با جمهوری اسلامی ایران، 
یادآور شد: »ارتباطات مردمی شهروندان دو کشور 
قلبی، عاطفی، تاریخی، دینی و حتی خویشاوندی 
است و دولت آذربایجان نباید این پیوندهای عمیق 
تاریخی شهروندان خود را امنیتی سازی کرده و آن 

را به همسایگان نسبت دهد.«
کنعانی خاطرنشان کرد: »برخورد با شهروندان خاطی 
و قانون شکن حق طبیعی همه حکومت هاست، اما 
بازداشت و زندانی کردن بسیاری از شهروندان 
با ادعای ارتباط با ایران مسموع نبوده و غیر قابل 

پذیرش است.«

دستیار وزیر خارجه ایران:
صادرات برق به پاکستان، اقدامی 

راهبردی است
سید رسول موسوی مدیر کل منطقه ای آسیای 
جنوبی وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
در صفحه توییتر خود با اشاره به افتتاح دو پروژه 
مشترک مرزی بین ایران و پاکستان در روز گذشته با 
حضور روسای جمهور دو کشور نوشت: »صادرات برق 
به پاکستان جدای از اهمیت اقتصادی آن برای هر دو 
کشور و نقش قابل توجه آن در معیشت مرزنشینان 

اقدامی راهبردی در تامین امنیت مرزهاست.«
او ادامه داد: »با اجرای طرح‌های اقتصادی در مرزها 
همزمان با ارتقاء رفاه مرزنشینان ضریب امنیت مرزها 

افزایش می‌یابد.«
این در حالی است که سیدابراهیم رئیسی رئیس 
جمهور روز پنج‌شنبه در سفر به جنوب سیستان و 
بلوچستان خط تبادل برق از چابهار به پاکستان را با 

حضور نخست وزیر این کشور افتتاح کرد.

دعوت شهباز شریف از رئیسی 
برای سفر به پاکستان

شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان در مراسم افتتاح 
خط انرژی جدید بین ایران و پاکستان گفت: 
»توافق‌های اولیه برای تولید برق از طریق انرژی 

خورشیدی بین دو کشور انجام شده‌است.«
او با بیان اینکه همکاری‌هایی که دیروز افتتاح شدند 
یک باب جدید میان دو کشور هستند، گفت: »شکی 
نداریم که ایران و پاکستان برادر هستند و روابط 
آنها فراتر از روابط دو همسایه، روابطی خویشاوندی 
است.«نخست وزیر پاکستان راه‌اندازی بازارچه‌های 
مرزی میان دو کشور را آغاز دوره‌ای جدید از 
تلاش‌ها برای پیشرفت منطقه دانست و اضافه کرد: 
»همچنین افتتاح پست و خط انتقال برق نیز بسیار 
مایه خرسندی است و ضمن تشکر از وزیر نیرو و 
دست‌اندرکاران ایرانی اجرای این پروژه مشخصا از 
برادرم آیت‌الله رئیسی قدردانی می‌کنم که شخصا 
پیگیر رفع تعویق اجرای این پروژه بودند، هر چند 

که این تعویق از طرف پاکستان بود.«
او  با بیان این‌که دو کشور ظرفیت زیادی برای 
توسعه همکاری‌های فیمابین دارند«، اظهار داشت: 
در گفتگوهایی که با رئیس جمهور ایران داشتیم 
مذاکراتی درباره رفع موانع گسترش همکاری‌ها شد و 
با سفر رئیسی به پاکستان در آینده نزدیک امیدوارم 
زمینه‌های توسعه این تعاملات هر چه سریع‌تر فراهم 
شود.«نخست وزیر پاکستان با تاکید بر این‌که در این 
روز تاریخی باید بنای جدید برای توسعه روابط دو 
کشور پی‌ریزی کنیم، تصریح کرد: »ارتقای امنیت 
مرزها نقش مهمی در توسعه روابط دو کشور دارد 
و همه تلاش خود را در این زمینه به کار خواهیم 
گرفت.«او ضمن ابراز خرسندی از حضور رئیس 
جمهور و تعدادی دیگر از مقامات جمهوری اسلامی 
ایران در نقطه صفر مرزی با پاکستان، مرز دو کشور 
را مرز دوستی، برادری و پیشرفت دانست و با اشاره 
به اهمیت تامین امنیت مناطق مرزی دو کشور، بر 
عزم دولت پاکستان برای ریشه‌کنی ناامنی در این 
منطقه تاکید کرد. شهباز شریف همچنین با دعوت 
از رئیس جمهور ایران برای سفر به پاکستان گفت: 
مردم پاکستان مشتاقانه منتظر دیدار با شما هستند.

همراهی اروپا با تحریم‌های تازه 
علیه روسیه 

همزمان با اعلام تحریم‌های تازه انگلیس علیه روسیه، 
اتحادیه اروپا هم اعلام کرد که محدودیت‌هایی را بر 

تجارت الماس‌های روسیه وضع خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، پیشتر ریشی 
سوناک، نخست وزیر انگلیس اعلام کرد که واردات 
برخی اقلام از جمله الماس روسیه را ممنوع می‌کند. 
این بسته تحریمی انگلیس همچنین شامل مسدود 

کردن ۴ میلیارد دلاری بازار صادرات الماس بود.
شارل میشل، رئیس شورای اروپا گفت: »ما حالا 
بر یافتن درزها و مسدود کردن آنها تمرکز داریم و 
همچنان می‌کوشیم روسیه را از زنجیره‌های حساس 
تامین جدا کنیم. ما تجارت الماس روسیه را محدود 
می‌کنیم و توضیح خواهیم داد که چرا این تحریم‌ها 
موجه و ضروری هستند.«نشست گروه هفت که از 
روز گذشته آغاز شد و تمرکز آن بر مناقشه اوکراین، 
امنیت اقتصادی، سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های 

سبز و تحولات منطقه هند- آرام است.

خبر

همدلی| محسن رفیق: در پس انتقادهای 
گسترده از نوع مواجهه جمهوری اسامی 
ایران با حکومت طالبان در افغانستان، در 
نهایت حاکمان طالبانی چهره اصلی خود 
را به در مقابل مقامات ایرانی به نمایش 
گذاشتند. مناقشه هیرمند و مسدود سازی 
حقابه ایران از سوی طالبان، نمود واضحی از 
نمایش نیش زهرآلود حکومت طالبان است 
که ناظران سیاسی سال‌هاست نسبت به آن 
هشدار می‌دهند. این در شرایطی است که 
بر اساس تصاویر ماهواره‌ای، در حال حاضر 
ذخیره آب در پشت سدهای کجکی و کمال 
خان، چندین برابر سال‌های گذشته است اما با 
این وجود حکام طالبان به بهانه کمبود منابع 
آبی، از رها‌سازی آب‌های این سدها به سوی 
ایران خودداری می‌کنند. این باج‌گیری واضح 
طالبان اما این‌بار با واکنش صریح و هشدارآمیز 
رئیس جمهور و وزیر خارجه ایران روبه‌رو شده 
است، امری که البته تاکنون تاثیری بر مواضع 

حاکمان جدید افغانستان نداشته است.
در پی انتقاد اخیر رئیس جمهور ایران از 
مقام‌های افغانستانی در زمینه مسدودسازی 
آب هیرمند، ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی امارت 
اسلامی افغانستان در بیانیه‌ای تاکید کرد: » 
موافقت‌نامه آب که میان افغانستان و ایران 
نیم قرن قبل در سال ۱۳۵۱ هجری شمسی 
به امضا رسیده تا هنوز پابرجاست و امارت 
اسلامی متعهد است که به تعهدات انجام شده 
عمل نماید. در سال‌های اخیر در افغانستان و 
منطقه خشکسالی رخ داده و سطح آب پایین 
آمده و تعداد زیادی از ولایات و مناطق کشور 
از خشکسالی رنج می برند و آب کافی وجود 
ندارد.« بر این اساس، خواست مکرر ایران برای 
آب و آن چه اظهارات نامناسب در رسانه‌ها 

عنوان شده، زیان‌آور خوانده شده است.
امارت اسامی همچنین با فرافکنی و با این 
ادعا که مقامات ایرانی ابتدا باید معلومات 
خود را در مورد آب هلمند تکمیل نمایند، 
از ایران خواسته است که درخواستش را با 
الفاظ مناسب مطرح کند. در ادامه این بیانیه 
ادعا شده است که اگر واقعیت درست مطالعه 
نشود و چنین اظهارات مطرح گردد، می‌تواند 
به فضای سیاسی میان مردم و کشورهای دو 
ملت مسلمان آسیب بزند که به نفع هیچ 
طرفی نیست و نباید تکرار شود. در بخش 
دیگری از این بیانیه آمده است:» امارت 
اسامی یک‌بار دیگر تعهد می‌دهد که با در 
نظرداشتن موافقتنامه آب هلمند تمام تلاش 
خویش را به خرج می‌دهد تا آب تعهد شده 
را به مردم ایران برسد، اما این اقدام را به این 
شرط انجام می‌دهد که ذخایر آب به اندازه‌ای 
برسد که اگر آن را به ایران جاری بسازد در 
مسیر خشکی که صدها کیلومتر است، این 
آب به ایران برسد. طالبان در ادامه مدعی شده 
است که اکنون در بند کمال‌خان هیچ آبی 
وجود ندارد و اگر آب‌بند کجکی در آن جاری 
گردد تا آنجا نمی‌رسد، بنابراین نیاز است تا 

طرف ایرانی این حقایق را درک نماید.
این در حالی است که پیش از آن، سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور ایران در جریان سفر 
به سیستان و بلوچستان با اشاره به سابقه 
تاریخی و توافقات و معاهدات دو کشور ایران 
و افغانستان درباره حق‌آبه هیرمند تاکید کرد: 
» به حاکمان افغانستان عرض می‌کنم که 
این سخن بنده را مطلب عادی تلقی نکنند، 
بسیار جدی بگیرند؛ به مسئولین و حاکمان 
افغانستان اخطار می‌کنم که حق مردم و 
منطقه سیستان و بلوچستان را سریعا بدهند.« 
رئیس جمهور با اشاره به برخی ادعاهای 
منتشره مبنی بر اینکه سد احداث شده بر 
روی هیرمند آب چندانی ندارد یا بخشی از 
آن رسوبات است، تصریح کرد: »باید هر چه 
سریع‌تر این اجازه به کارشناسان ما داده شود 
تا این مسئله را بررسی کنند، اگر کارشناسان 
ما این مطلب را تایید کردند، بسیار خوب 
اشکال ندارد، در نبودن آب ما بحثی نداریم، 
اما اگر آب وجود دارد، این حق مردم سیستان 
و بلوچستان باید داده شود و ما به هیچ عنوان 

اجازه نمی‌دهیم حق مردم ضایع شود.«
او همچنین تاکید کرد: »بدانند دولت مصمم 
است حق مردم را در همه شئون بگیرد؛ 
این هم حق مردم استان است و ما دنبال 
می‌کنیم. در همه نقاط مرزی کشور و نه 
صرفا در اینجا حق مردم کشورمان را خواهیم 
گرفت. آب مسئله اصلی دنیای امروز است و 
اجازه نمی‌دهیم این حق مردم ایران از طرف 
هیچ کشوری ضایع شود. این سخنان بنده را 
بسیار جدی بگیرند و بعدا گله نکنند که به ما 
گفته نشد یا تصور می‌کردیم می‌شود با گفتار 
سیاسی و گذشت ایام از این مسئله گذر کرد. 
گذشت ایام این مسئله را حل نمی‌کند. البته 
نماینده ما در افغانستان و استاندار سیستان و 
بلوچستان نیز این مسئله را از طریق گفتگو 
و دیپلماسی پیگیری می‌کنند اما از حاکمان 
افغانستان می‌خواهم که این مطلب بنده 
را بسیار جدی بگیرند و سریعا اقدام کنند 
که مردم سیستان و بلوچستان به حق‌شان 
برسند. حرف من را جدی بگیرید تا بعداً گلایه 
نکنید. حق‌آبه هیرمند حق مردم سیستان و 
بلوچستان است. دولت مصمم است حق مردم 

کشور را هرجا باشد بگیرد.«
این انتقادهای شفاهی و رسانه‌ای البته به 
همین جا ختم نشد. پس از بیانیه طالبان 
که در واکنش به سخنان رئیس جمهور 
ایران صادر شد، وزارت خارجه ایران نیز روز 
گذشته در بیانیه‌ای هشدارآمیز خاطرنشان 
کرد: » اعلامیه مورخ ۲۸ اردیبهشت۱۴۰۲ 
طرف افغانستانی درباره حقابه هیرمند حاوی 
مطالب متناقض و نادرست بوده و وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران آن را قویا رد 
می‌ کند. معاهده بین ایران و افغانستان راجع 
به آب رود هیرمند مورخ ۲۲ اسفند۱۳۵۱ 
بطور صریح و بدون هیچ ابهامی، حقابه طرف 
ایرانی از رودخانه هیرمند را تعیین کرده است. 
این حقابه، حقی قانونی، عینی و معین است و 
افغانستان متعهد است حقابه  مزبور را تامین 
نماید و بر اساس ماده ۵ معاهده اقدامی نکند 
که ایران  از حقابه خود بعضا یا کلا محروم 
شود. حاکمان افغانستان در یکسال و نیم 
گذشته، اگرچه بارها بر پایبندی به تعهدات 
خود طبق معاهده تاکید کرده اند، اما در 
عمل، تعهدات ناشی از معاهده را اجرا نکرده 
و در رهاسازی و تامین حقابه ایران، همکاری 
لازم را به عمل نیاورده و حقابه قانونی ایران را 

تحویل نداده اند.«
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: 
»اظهارات متعدد برای عدم تحویل حقابه 
قانونی جمهوری اسامی ایران از جمله 
طرح موضوع خشکسالی و کم شدن آب در 
هیرمند، مستلزم بررسی های کارشناسی، وفق 
مفاد معاهده بوده و تاکنون توسط کارشناسان 
جمهوری اسلامی ایران راستی آزمایی نشده 
است، لذا  اتخاذ چنین مواضعی، غیرحقوقی 
و غیرقابل قبول است. تا زمانی که به 
کارشناسان جمهوری اسلامی ایران اجازه داده 
نشود که طبق معاهده هیرمند بخصوص ماده 
۵ پروتکل شماره یک آن معاهده، از مسیر و 
بالادست هیرمند بازدید کنند، هرگونه اظهار 
نظر در خصوص کاهش آب هیرمند پذیرفته 

نیست.«
همچنین در این بیانیه تاکید شده است: 
»تداوم آبگیری بند انحرافی کمالخان و انحراف 
مسیر طبیعی رودخانه هیرمند و بر هم زدن 
شرایط رودخانه و همچنین عدم همکاری 
مقامات افغانستان در تعیین محل های 
تحویل حقابه و نصب سامانه های فنی مربوط 
به سنجش میزان آب، نقض صریح مواد ۳، 
۵ و ۶ معاهده هیرمند بوده و نمی توان با 
صدور بیانیه های سیاسی، توجیهی برای آن 
یافت. وزارت امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران تاکید می نماید که اظهارات و مواضع 
مقامات  جمهوری اسلامی ایران درباره حقابه 
هیرمند، کاملا قانونی و بر مبنای معاهده 
هیرمند و شرایط حاکم بر رودخانه و مبتنی بر 
اظهارنظرهای کارشناسی و فنی مطرح شده 
و همواره معطوف به احترام به اصل حسن 
همجواری و رعایت حقوق همسایگی بوده 
است. عدم اجرای معاهده و عدم تامین حقابه 
هیرمند از سوی افغانستان و صدور بیانیه 
های سیاسی بدون اقدام عملی، به هیچ وجه 
قابل قبول نیست و جمهوری اسلامی ایران 
حقوق خود را برای اتخاذ تدابیر لازم محفوظ 
دانسته و بر مسئولیت کامل افغانستان در این 

خصوص تاکید دارد.«
در همین حال، حسین امیر عبداللهیان با 
واکنش به بیانیه روز پنج شنبه طالبان در 
مورد صحبت‌های اخیر سید ابراهیم رییسی، 
رییس جمهور ایران در ارتباط با حقآبه ایران 
از هیرمند در صفحه توییتر خود در این ارتباط 
نوشت:» در ماه‌های اخیر مکررا از ملامتقی 
افغانستان خواستم  سرپرست وزارت خارجه 
طبق عهدنامه هیرمند،به تعهدات خودشان 
عمل کنند و امکان بازدید هیات‌های فنی و 
سنجش میزان آب را فراهم کنند، که نکردند. 
سیستان از خشکسالی رنج می برد.ملاک بود 
و نبود آب، بازدید فنی و عینی است و نه 

صدور بیانیه سیاسی.«
این در شرایطی است که پیشتر، وزیر خارجه 
ایران در نشست تسریع در روند پیگیری 
حق‌آبه هیرمند که با حضور نماینده ایران در 
امور افغانستان، نمایندگان مردم سیستان در 
مجلس شورای اسلامی، استاندار سیستان و 
بلوچستان و جمعی از مسئولان این استان 
برگزار شد، اظهار کرد: »مسئله آب رودخانه 
هیرمند از چهار ماه قبل به این وزارتخانه 
و وزارت نیرو محول شده و تاکنون در این 
زمینه اقدامات و کارهای خوبی انجام شده 
است. زمانی منطقه سیستان انبار غله و قطب 
کشاورزی بوده اما اکنون به این روز افتاده 
و دل هر انسانی از شرایط کنونی منطقه 
آزرده می‌شود. مشکلات و سختی‌های مردم 

سیستان در پی نبود آب را درک می‌کنیم.«
او خاطرنشان کرد: » درخواست روشن ما از 
طرف افغانستانی این است که تا فرصت هست 
دریچه‌های سد کجکی را باز کنند تا هم مردم 
افغانستان و هم مردم ایران سیراب شوند. 
طرف افغانستانی مدعی است که سد از آب 
کافی برخوردار نیست اما صراحتا اعلام کردیم 
طبق عهدنامه ۱۳۵۱ یک تیم مشترک فنی 
باید این کار را مشخص کند. اسامی را دادیم 

تا تیم فنی ما از سد کجکی بازدید کند و بر 
مبنای آن، قضاوت شود که آب در سد موجود 
است یا خیر.« امیرعبداللهیان تصریح کرد: »در 
قرارداد سال ۱۳۵۱ عنوان شده که سالانه باید 
۸۵۰ میلیون متر مکعب آب به ایران بدهند 
اما حاکمان افغانستان می‌گویند اگر اکنون 
آب سد را باز کنیم به ایران نمی‌رسد. ما به 
آنها اعلام کردیم طبق کارشناسی، عکس‌های 
ماهوره‌ای و ارزیابی تیم مشترک میزان آب 
را بررسی کنند و آب رهاسازی شود. تیم 
کارشناسی ما آماده است تا به افغانستان سفر 
کند و این مسئله را بررسی کنند که واقعا سد 
کجکی آب دارد یا نه بعد این مسئله معلوم 

می‌شود.«
در همین حال ادعای مقام‌های طالبانی در 
خصوص کمبود آب و عدم امکان انتقال آن 
به ایران در حالی مطرح می‌شود که تصاویر 
ماهواره‌ای به وضوح حاکی از افزایش ذخایر 
آبی نسبت به سال‌های گذشته در پشت 
سدهای مورد مناقشه است. در همین زمینه 
کاربران فضای مجازی با انتشار تصاویر متعدد 
هوایی از میزان آب ذخیره شده در پشت این 
سدها، اظهارات حاکمان طالبان را مردود 
اعام کردند. به عقیده بسیاری از کاربران 
توئیتر، تصاویر ماهواره ای از حجم آب پشت 
سد کجکی غانستان بر رودخانه هیرمند در 
تاریخ ۲۸ اردیبهشت امسال و مقایسه با دو 
سال قبل نشان می‌دهد که امسال بیشترین 
حجم آب در پشت سد کجکی ذخیره شده 
و ظرفیت سد تکمیل است اما طالبان از 

رهاسازی حق آبه ایران خودداری می نماید.
در این بین، برخی از کاربران فضای مجازی 
نیز رویکرد نادرست وزارت خارجه ایران 
نسبت به حکومت جدید در افغانستان را 
باعث این نوع وقاحت طالبان دانسته‌اند. یک 
کاربر توئیتر در این زمینه می‌نویسد: » دولت 
مدعی است می‌تواند منافع ایران را با تکیه بر 
روابط همسایگی، نگاه به شرق و دیپلماسی 
منهای برجام و غرب تضمین ‌کند. سفیدشویی 
طالبان را هم که یادمان هست. اکنون موضوع 
هیرمند میدان محک ادعاهای زیادی است.«

کاربر دیگری در صفحه توئیتر خود نوشته 
است: »دلسوزان بارها درباره رسیدن این 
روزها و کور شدن گره اختاف هیرمند 
هشدار دادند اما آقایان به جای برنامه‌ریزی 
و سرمایه‌گذاری‌های راهبردی برای افزایش 
ظرفیت چانه‌زنی و تعامل مقندرانه با کشور 
همسایه، به دنبال دسترسی به منابع لایتناهی 
آب در عمق چند هزار متری و اشتغال‌زایی 
از طریق توسعه کشاورزی در یک منظقه 
کم‌آب بودند.« در همین زمینه، معصومه 
ابتکار، معاون سابق رئیس جمهور در سازمان 
حفاظت از محیط زیست نیز در حساب 
توئیتری خود با واکنش به این موضوع، 
نوشت: » تالاب هامون میراث جهانی است 
و حفاظت از آن وظیفه همه دولت‌ها است. 
علاوه بر کنوانسیون رامسر، تالاب هامون را در 
کنگره جهانی سال ۱۳۹۴ به عنوان ذخیره‌گاه 
زیست‌کره ثبت کردیم، تامین حقابه و احیای 
هامون چه توسط رودخانه و چه سیلاب به 

نفع مردم منطقه و هر دو کشور است.«

امارت اسلامی، آب هیرمند را به روی جمهوری اسلامی بست 

 گفت‌وگوی تلفنی امیرعبداللهیانجنگ لفظی آبی
 با دبیرکل سازمان ملل متحد

وزیر امور خارجه ایران و آنتونیو گوترش دبیرکل 
سازمان ملل متحد در خصوص برخی تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله آخرین تحولات 
یمن، افغانستان، سوریه، اوکراین، همکاری آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و ایران و آخرین وضعیت 
مذاکره رفع تحریم‌ها گفت و گو و تبادل نظر 

کردند.
به گزارش ایسنا، امیرعبداللهیان با مثبت ارزیابی 
نمودن نشست اخیر سازمان ملل متحد در دوحه 
در خصوص افغانستان که با ابتکار دبیرکل انجام 
شد، تعداد پناهجویان افغاستان در ایران را بالغ 
بر پنج میلیون نفر خواند و اضافه کرد: »مدیریت 
این تعداد عظیم از مهاجرین، نیازمند توجه و 

حمایت‌های بین‌المللی است.«
امیرعبداللهیان با قدردانی از نقش و حمایت 
دبیرکل سازمان ملل متحد از گفتگوهای 
منطقه‌ای، گفت: »از ایده شما برای نشست وزرای 
خارجه منطقه استقبال می کنیم.« رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران در خصوص یمن ابراز امیدواری 
کرد که جنگ و محاصره یمن هر چه زودتر پایان 

پذیرد.
امیرعبداللهیان ضمن تاکید مجدد بر مخالفت 
جمهوری اسامی ایران با جنگ اوکراین، ابراز 
امیدواری نمود طرفین به مسیر گفتگو بازگشته و 

شاهد پایان جنگ و استقرار صلح باشیم.
وزیر امور خارجه ایران همکاری‌ ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی را در مسیر درست توصیف 

نمود. 
امیرعبداللهیان با اشاره به تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی علیه غزه، اقدامات دولت افراطی 
و اشغالگر  را خطری جدی برای صلح و امنیت 
منطقه دانست و تاکید کرد: »تحولات اخیر نشان 
داد که این اقدامات ضدانسانی رژیم صهیونیستی 
از سوی گروه‌های مقاومت فلسطینی تحمل 

نخواهد شد و پاسخ آنها محکم است.«
امیرعبداللهیان در پایان به اجاس بین‌المللی 
مبارزه با گرد و غبار که در ماه سپتامبر با همکاری 
سازمان ملل متحد در ایران برگزار خواهد شد، 
اشاره نمود و خاطرنشان کرد: »گرد و غبار پدیده 
زیست محیطی خطرناک و نگران کننده ای است 
که مبارزه با آن نیازمند همکاری همه کشورها در 

عرصه بین‌المللی است.«
آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد ایران 
را کشوری مهم در منطقه خواند و از احیای روابط 
دیپلماتیک عربستان و ایران استقبال نمود و گفت 
این تحول می تواند آغازگر تقویت روابط سازنده 

در منطقه باشد.
دبیرکل سازمان ملل متحد در خصوص اجلاس 
دوحه در مورد افغانستان گفت که تمامی طرف ها 
در مورد ایجاد دولت فراگیر در افغانستان، مبارزه 
با تروریسم، حمایت و تقویت اقتصاد افغانستان، 
مبارزه با تولید و قاچاق مواد مخدر و حق تحصیل 

و کار زنان در این کشور اجماع نظر دارند.

 ایران و روسیه مصمم به همکاری 
سودمند هستند

سخنگوی کاخ کرملین روز گذشته در اظهاراتی 
بیان کرد که ایران و روسیه علیرغم فشارهای 
آمریکا، همواره مصمم به ایجاد همکاری سودمند 

دوجانبه بوده‌اند.
به گزارش وب‌گاه خبری اردوپونیت نوشت: 
»دمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین دیروز 
در جمع خبرنگاران درباره رویکرد آمریکا نسبت 
به روابط دوجانبه ایران - روسیه گفت: ما هیچ 
وقت این خیال باطل را در سر نداشته‌ایم که 
آمریکا دست از تلاش‌هایش برای اعمال فشار بر 
روسیه، ایران و دیگر کشورهایی بردارد که واقعا به 

دنبال همکاری سودمند دوجانبه هستند.«
پسکوف اضافه کرد که این فشار تاثیری بر ایجاد 
روابط سودمند دوجانبه میان روسیه و شرکای آن 

نخواهد داشت.
 بنابر گزارش اردوپوینت،‌ سخنگوی کاخ کرملین 
همچنین بیان کرد: »ما همیشه مطمئن بوده‌ایم 
که هم روسیه و هم گروهی از کشورها، از 
جمله ایران که بسیار به خوبی خود را با این 
فشار از سوی آمریکا تطبیق داده است، به کار 
سیستماتیک خود برای ایجاد روبط مبتنی بر 
سودمندی و احترام دوجانبه و با در نظر گرفتن 

منافع و نگرانی‌های یکدیگر ادامه خواهند داد.«
اظهارات پسکوف در پی موضع‌گیری وزارت امور 
خارجه آمریکا درباره احداث خط ریلی رشت-

آستارا با همکاری ایران و روسیه مطرح می‌شود. 
معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا شب 
گذشته در یک نشست خبری این اقدام را که 
از نظر او ممکن است به تحریم‌های آمریکا علیه 
دو کشور ارتباط پیدا کند، »عمیقا نگران‌کننده« 

توصیف کرد.
خط ریلی رشت-آستارا به تازگی با حضور ابراهیم 
رئیسی و ولادیمیر پوتین، روسای جمهور ایران و 

روسیه افتتاح شد. 
دو طرف احداث این خط ریلی را نشان‌دهنده 
همکاری‌ها و تعامل ثمربخش تهران و مسکو 
در حوزه‌های مختلف تلقی کردند. احداث این 
خط ریلی که می‌تواند در مسیرهای مختلفی 
در منطقه توسعه بیابد و کشورهای بیشتری را 
شامل شود، به توسعه کریدور حمل‌ونقل شمال - 
جنوب کمک و مسیرهای حمل‌ونقل بین‌المللی را 

متنوع‌تر خواهد کرد.

خبر

همدلی|  نشست سران اتحادیه عرب از روز گذشته در شهر 
جده عربستان برگزار شد و بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
پس از ۱۲ سال غیبت در این نشست حضور پیدا کرد. این 
نشست، زمینه‌ای برای رایزنی در جهت بازگشت روابط مصر، 
اردن، بحرین و مراکش با ایران را ایجاد کرده است. این در 
حالی است که روز گذشته نخست وزیر عراق، ولیعهد کویت، 
پادشاه بحرین و رئیس شورای ریاستی یمن در سخنرانی 
خود در اجلاس سران اتحادیه عرب از بازگشت روابط ایران 
و عربستان استقبال کردند. به عقیده ناظران سیاسی، به 
نظر می رسد که سران کشورهای عربی این بار به دنبال 
تحقق رویاهای ملت های عرب هستند از جمله اینکه به 
تهدیدات آمریکا درخصوص بازگشت سوریه به اتحادیه عرب 
توجه نکنند. از سوی دیگر احتمالا در این نشست بستری 
برای بازگشت روابط ایران با کشورهای مصر، اردن، بحرین و 
مراکش خواهد بود که این خود تحولی بسیار ویژه و منحصر 
به فرد است که پیام های ویژ‌ه‌ای برای آمریکا و غرب به دنبال 

خواهد داشت.

احمد ابو زید، سخنگوی رسمی وزارت خارجه مصر اعلام 
کرد که وزرای خارجه مصر، عربستان، بحرین، مراکش و 
اردن در حاشیه نشست های مقدماتی اجلاس سران عرب در 
جده دور هم جمع شدند و درخصوص تحولات اخیر منطقه 
ای و بین المللی از جمله توافق تهران و ریاض که در ماه 

مارس گذشته انجام شد، تبادل نظر کردند. او گفت که وزرای 
خارجه این پنج کشور عربی درخصوص تداوم مشورت ها به 
منظور محافظت از منافع مشترک کشورهای عربی تبادل 

نظر کردند.
این در حالی است که پیش از این یک منبع دیپلماتیک 
مصری در گفت‌وگو با العربی الجدید اعام کرد که اوایل 
ماه جولای نشست جدیدی میان مسئولان تهران و قاهره 
با وساطت بغداد برگزار خواهد شد و این نشست در بالاترین 
سطح نشست های امنیتی خواهد بود. میانجی‌گری بغداد 
بعد از تلاش های عمان برای گسترش روابط ایران و مصر 
انجام شد. به نظر می‌رسد که ملاحظات مصر در روابط 
خود با ایران بعد از توافق تهران و ریاض کمتر شده است. 
بر اساس گزارش‌ها، گشایش قاهره در روابطش با تهران بعد 
از میانجیگری‌های عراق و عمان اکنون بیشتر شده است اما 
همچنان در مرحله آزمودن جدیت ایران در این امر هستند.

استقبال اتحادیه عرب از احیای رابطه با ایران


